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Hovedaktiviteter

Foreningens aktivitet består i af drive museet Grønbechs Gård, herunder promovere udstillere heri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 

foreningens finansielle stilling.

Beretning
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Bestyrelse og centerleder har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2025

for Foreningen Grønbechs Gård.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med vedtægter, samt beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Foreningen er ikke omfattet af Årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-

ber 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Forperson

    ____________________                                       ____________________

                                    Nynne Rosenkrantz Christiansen                                  Anne-Grethe Guldfelt                         

 ____________________                                       ____________________

                                               Ditte Marie Koudal                                                         Viki Kert

   ____________________                                      ____________________

                                                    Ann Rubæk-Nielsen                                                   Maja Frendrup

  ____________________                                       ____________________

                              Sissel Guldbrandtsen Thuesen Jensen                                         Inge Holm

Ledelsespåtegning

Hasle, den 7. maj 2026

Centerleder

_________________

Lene Havtorn Larsen

I bestyrelsen

      _______________________

        Lene Feldthus Andersen
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Til bestyrelsen i Foreningen Grønbechs Gård

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Grønbechs Gård for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter for-

eningens vedtægter og beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Foreningen Grønbechs Gårds aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af Foreningen Grønbechs Gårds aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med Foreningen Grønbechs Gårds vedtægter samt 

beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. 

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse 

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 

det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold ved revisionen

Foreningen Grønbechs Gård har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2025 medtaget det 

af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2025. Disse sammenligningstal har, som det også fremgår af årsregn-

skabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med Foreningen Grønbechs Gårds vedtægter samt beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har end-

videre ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Foreningen Grønbechs Gårds evne til at fort-

sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnska-

bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere For-

eningen Grønbechs Gård, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække

Den uafhængige revisors erklæring
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væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi-

sionen. 

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvig-

  elser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der

  er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlige fejlin-

  formation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser

  kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

  kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger,

  der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af

  Foreningen Grønbechs Gårds interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæs-

  sige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift

  er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med be-

  givenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Foreningen Grønbechs Gårds evne til at fortsætte drif-

  ten. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på

  oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

  sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåteg-

  ning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Foreningen Grønbechs Gård ikke længere kan

  fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne,

  samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der

  gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors erklæringer (fortsat)
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revi-

sionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til erklæ-

ringsbekendtgørelsen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med erklæringsbekendtgørelsens krav. Vi har ikke fundet væsentlig

fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors erklæringer (fortsat)

Rønne, den 7. maj 2026

Statsautoriseret revisor

Bornholms Revision A/S, Godkendt revisionsaktieselskab

CVR-nr. 37 85 84 98

Jens-Otto Arboe Sonne

MNE-nr.: 15625
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Årsrapporten for Foreningen Grønbechs Gård for 2025 er aflagt i overensstemmelse foreningens vedtægter og

beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Nettoomsætningen medtages i resultatopgørelsen på tidspunkt for levering og risikoens overgang, såfremt indtæg-

ten kan opgøres pålideligt, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatop- 

gørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige øko-

nomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud givet til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle 

betingelser for opnåelse af tilskuddet bliver opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, 

indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt. Tilskud ydet til køb af aktiver modregnes i kostprisen 

for aktivet.

Fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. 

Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Indtægter

Indtægter i form af tilskud til generel drift indregnes i den periode tilskuddet vedrører. Tilskud til specifikke aktivi-

teter indregnes i takt med afholdelse af de aktiviteter som tilskuddet vedrører.

Indtægter ved salg i café, provision af kunstsalg m.m. indregnes på transaktionstidspunktet.

Ejendomme

Foreningens ejendom er anskaffet ved hjælp af offentlige tilskud, fondsmidler m.m. som er modregnet i

foreningens anskaffelsessum. Ejendommen er i regnskabet indregnet til kr. 0.

Efterfølgende investering i elevatorlift er indregnet til kostpris med fradrag af modtagne tilskud. 

Elevatorliften afskrives lineært over 15 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede 

tab. 

Anvendt regnskabspraksis
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Forudbetalte omkostninger

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 

regnskabsår.

Gæld

Gæld er anført til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis
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Ej revideret

Budget Realiseret Realiseret

2025 2025 2024

Udstillingsvirksomhed:

500.000     623.083       560.349        

(17.000)      0                   (17.100)         

(75.000)      (271.586)      (93.680)         

(20.000)      (17.258)        (21.749)         

(3.000)        (2.759)          (4.220)            

75.000       110.000       75.000           

460.000     441.480       498.600        

Markedsføring:

(44.000)      (34.407)        (44.745)         

(6.000)        (4.800)          (5.188)            

(20.000)      (15.865)        (22.624)         

(4.000)        (10.325)        (4.045)            

(74.000)      (65.397)        (76.602)         

386.000     376.083       421.998        

Café og butik:

120.000     160.346       125.843        

(70.000)      (77.834)        (65.406)         

140.000     214.335       195.601        

120.000     112.666       229.990        

50.000       41.656         0                     

0                 10.472         31.787           

0                 0                   (9.825)            

(17.000)      (22.296)        (16.716)         

(15.000)      (12.221)        (6.065)            

328.000     427.124       485.209        

Destination Bornholm ...........................................................................

Gaver......................................................................................................

Resultat udstillingsvirksomhed i alt ......................................................

Varesalg café .........................................................................................

Varekøb café .........................................................................................

Varesalg butik .......................................................................................

Provision kunsthåndværk butik.............................................................

Annoncer og brochurer .........................................................................

Tilskud (note 1)......................................................................................

Specialarrangementer ..........................................................................

Provision fra udstilling...........................................................................

Fernisering ............................................................................................

Provision fra Unika.................................................................................

Etablering af udstilling ..........................................................................

Udstillingsforsikring ..............................................................................

Udstillingsvirksomhed i alt ....................................................................

Entreindtægter ......................................................................................

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2025

Vareforbrug butik .................................................................................

Afgivet rabatter......................................................................................

Skiltning / banner ..................................................................................

Markedsføring i alt ................................................................................

Diverse omkostninger café/butik .........................................................

Café og butik i alt ..................................................................................
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Ej revideret

Budget Realiseret Realiseret

2025 2025 2024

Administration:

(25.000)      (32.090)        (22.956)         

(10.000)      (9.339)          (8.655)            

(3.000)        (2.517)          (3.312)            

(1.500)        (933)              (1.775)            

(8.000)        (3.112)          (1.237)            

(5.500)        (5.807)          (5.532)            

(22.000)      (27.620)        (23.000)         

0                 0                   (3.382)            

(75.000)      (88.520)        (73.365)         

(14.023)      (6.849)          (12.466)         

(164.023)   (176.787)      (155.680)       

Drift af ejendom:

(81.000)      (83.062)        (80.880)         

(14.400)      (9.917)          (14.230)         

(27.000)      (26.622)        (26.303)         

(16.000)      (17.934)        (15.752)         

(38.000)      (43.351)        (98.467)         

0                 (21.748)        0                     

(30.000)      (20.206)        (32.005)         

0                 0                   32.200           

(206.400)   (222.840)      (235.437)       

Lønninger:

(686.367)   (683.360)      (650.192)       

(686.367)   (683.360)      (650.192)       

(342.790)   (279.780)      (134.102)       

Driftstilskud:

425.054     425.054       403.272        

425.054     425.054       403.272        

Foreningsdrift:

60.000       95.896         71.500           

(13.000)      (14.794)        (11.895)         

47.000       81.102         59.605           

Lønninger i alt .......................................................................................

Resultat før tilskud ................................................................................

Bornholms Regionskommune ...............................................................

Driftstilskud i alt ....................................................................................

Drift af ejendom i alt .............................................................................

Kontingenter..........................................................................................

Forsikringer erhvervsansvar og virksomhed..........................................

Revisor ..................................................................................................

Møde- og medlemsudgifter m.m. .........................................................

Administration i alt ...............................................................................

Alarm......................................................................................................

El, vand og varme ..................................................................................

EDB-omkostninger ................................................................................

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2025 fortsat

Telefon/internet ...................................................................................

Ejendomsskat ........................................................................................

Forsikring ...............................................................................................

Vedligeholdelse og småanskaffelser .....................................................

Rengøring ..............................................................................................

Afskrivninger installationer....................................................................

Kontorartikler ........................................................................................

Porto .....................................................................................................

Regnskabsassistance .............................................................................

Diverse ..................................................................................................

Revisor, tidligere år ...............................................................................

Indtægter Workshoppen ......................................................................

Medlemskontingenter ..........................................................................

Foreningsdrift i alt .................................................................................

Lønninger ..............................................................................................
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Ej revideret

Budget Realiseret Realiseret

2025 2025 2024

129.264     226.376       328.775        

Renter m.v.:

(34.300)      (50.966)        (38.127)         

(1.000)        (6.248)          3.237             

(35.300)      (57.214)        (34.890)         

93.964       169.162       293.885        

Resultatdisponering:

0                   0                     

0                   0                     

169.162       293.885        

169.162       293.885        

Årets resultat ........................................................................................

Resultat før renter ................................................................................

Hensat til bygninger og udstillingslokaler .............................................

Øvrige hensættelser/tilbageførsler ......................................................

Kassedifference .....................................................................................

Renter m.v. i alt .....................................................................................

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2025 fortsat

Gebyrer .................................................................................................

Overført resultat ...................................................................................
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 31/12-24

735.346       701.810        

9.107            25.871           

1.421            27.301           

16.206         14.671           

304.476       0                     

1.066.556    769.653        

Gæld:

32.083         75.545           

2.376            2.673             

17.853         9.567             

54.426         47.768           

111.466       49.510           

0                   5.400             

100.000       0                     

1.950            1.950             

320.154       192.413        

Egenkapital i alt:

577.240       283.355        

169.162       293.885        

746.402       577.240        

1.066.556    769.653        

Evetualforpligtelser og sikkerhedsstillelser (note 3). 

Kapitalkonto primo ........................................................................................................

Gæld i alt .......................................................................................................................

Passiver

Aktiver i alt ....................................................................................................................

Skyldigt depositum ........................................................................................................

Overført resultat ............................................................................................................

Periodisering af modtagne tilskud .................................................................................

Skyldig ATP ....................................................................................................................

Skyldige feriepenge .......................................................................................................

Passiver i alt ...................................................................................................................

Egenkapital i alt .............................................................................................................

Periodisering ..................................................................................................................

Balance pr. 31. december 2025

Diverse tilgodehavender................................................................................................

Likvide beholdninger .....................................................................................................

Ejendom og installationer (note 2) ................................................................................

Skyldig A-skat og AM-bidrag ..........................................................................................

Varedebitorer.................................................................................................................

Aktiver

Varekreditorer og andre skyldige omkostninger...........................................................

Gavekort.........................................................................................................................

Skyldig moms .................................................................................................................
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1. Tilskud:

25.000           

50.000           

10.000           

100.000        

25.000           

210.000        

Af ovennævnte tilskud kr. 210.000 er kr. 110.000 indregnet i resultatopgørelsen. Resterende kr. 100.000 

modtaget fra Sparekassen Bornholms Fond, er reduceret i anskaffelsessummen for elevatorlift, jf. note 2

nedenfor.

2.

Foreningen ejer ejendommen med matrikelnr. Hasle Bygrunde 23b.

Ejendommen er anskaffet i 2001 for i alt kr. 875.000. Købet er finansieret gennem offentlige tilskud,

fondsmidler m.m., og er ikke indregnet i balancen.

Foreningen har investeret i ny elevatorlift. Kostprisen afskrives over 15 år. Foreningen har modtaget

kr. 100.000 i tilskud til investeringen fra Sparekassen Bornholms Fond. 

426.224        

(100.000)       

(21.748)         

304.476        

3. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser:

Der er ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser der ikke fremgår af årsregnskabet.

Brdr. E. S. & A. Larsens Legat ...............................................................................................

Bornholms Regionskommune ..............................................................................................

Sparekassen Bornholms Fond ..............................................................................................

Ejendomme:

Anskaffelsessum elevatorlift ................................................................................................

Modtaget tilskud fra Sparekassen Bornholms Fond ............................................................

Årets afskrivninger ...............................................................................................................

Bogført værdi ultimo ............................................................................................................

Bornholms Brand ..................................................................................................................

Tilskud i alt ............................................................................................................................

William Demant Fonden .......................................................................................................

Noter


